
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Черкашин Максим

учащийся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Илъского

ПРИЗЕР 
муниципального этапа краевого конкурса 

изобразительного и декоративно - прикладного творчества 
«Моей любимой маме» 

номинация:декоративно - прикладное творчество 
(Руководители: Кравченко Марина Алексеевна

Митяшова Анастасия Викторовна) 
Приказ УО администрации МО Северский район 

от 14.1Е2022г. № 53-к-н

Начальник управления образования

2022г

.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3

ОТ ________

станина Северская

СчсоЬОУ Л. С
6

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно - прикладного творчества 

«Моей любимой маме»

Во исполнение приказа управления образования администра: 
муниципального образования Северский район от 08.11.2022 г. № 1296 
проведении муниципального этапа краевого конкурса изобразительной 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» прове 
муниципальный этап краевого конкурса изобразительного и декоратиг
прикладного творчества «Моей любимой маме», в котором приняли у час 
учащиеся следующих образовательных организаций: МБУ ДО ЦРТ, 
ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ ли 
пгт. Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни, МБОУ СОШ ? 
пгт. Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советск 
Союза маршала Г.К, Жукова, МБОУ СОШ № 1 I ст. Григорьевской 
Северский района имени Героя, Члена Партизанского Отряда, МБОУ С( 
№ 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., МБОУ G 
№17 шт. Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленке Е.А., МБ
СОШ № 2! пгт. Черноморского МО Северский район имени майора мили 
ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловск 
МО Северский район имени Бершанской Е.Д., МБОУ СОШ № 
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ О 
№ 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза ( 
Соболева. МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северскйй район имени Ге 

копия ;втА„ Чеченской войны, подполковника Зрядиего В. И., МБОУ СОШ № 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Со 

прилова П. М., МБОУ СОШ Ад 46 шт. Черноморского МО Северский ра 
служенного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 

£р^ерноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.. МБОУ О 
Ильского МО Северский район имени Героя Социалистическ 

^^тС^^С^фуда Негрецкого П.А., ГКОУ КК специальная (коррекционная) шк<
‘Т.н " и н т ер н ат п п, Ил ь с к о го.



По решению жюри победителями и призерами признаны работы учаших* 
МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОЙ 
МДОУ лицей пгт. Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни, МБС 
СОШ № 4 пгт. Афипского МО Северский район имени четырежды Гер( 
Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевой 
МО Северский района имени Героя, Члена Партизанского Отряда, МБОУ COI 
№ 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., МБОУ СО1 
Ml 7 пгт. Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., МБО 
СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский район имени майора милиш 
ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловской 
МО Северский район имени Бершанской Е.Д., МБОУ СОШ № ' 
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ COI 
№ 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С. 
Соболева, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени Герс 
Чеченской войны, подполковника Зряднего В. И., МБОУ СОШ № ‘: 
ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Сою- 
Гаврилова П. М., МБОУ СОШ Хе 46 пгт. Черноморского МО Северский райе 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ Хе f 
пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н., МБОУ СО! 
Хе 52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя Социалистическо! 
Труда Негрецкого П.А., ПСОУ КК специальной (коррекционной) школь 
интерната пгт. Ильского.

На основании выше изложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образована 

администрации муниципального образования Северский район победителе; 
призеров муниципального этапа краевого конкурса изобразительного 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» (приложение).

2. МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) довести до сведет 
руководителей образовательных учреждений итоги муниципального этаг 
краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчесте 
«Моей любимой маме».



f/

44. Мавлонова
Сабрина

МБОУ СОШ №51 
пгт. Черноморского

Самгурова Ирина Призер

45. Сголярчук
Елизавета

МБОУ СОШ №51 
ил; Черном орс кого

Мезенцева Ю.Г. Призер

/ 46. Черкашин
Максим

ГОУ К К школа -*■ 
интернат

Кравченко М.А. 
Митяшова А. В.

Призер

47. Самойлова
Елизавета

МБОУ СОШ №46 
п гт. Ч ери ом о рского

Шевкунова Л.В. Призер

48. Никифоров 
Михаил пгт. Афипского

Кажакина С. В. Призер

V 49- Митина
Виолетта

ГОУ КК школа - 
интернат

Гусакова В.В.
Кондратова Н.С.

Призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Черкашин Максим

учащийся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ
муниципального этапа краевой благотворительной акции декоративно - 

прикладного творчества «Однажды в Новый год» 
номинация: «Новогодняя ёлочка» 

(Руководители: Кравченко М.А., Митяшова А.В.)

Начальник управления о'

Приказ УО администрации МО Северский район 
от 01.12.2022г.

Л.В. Мазько

2022г



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИ ПАЛЬНОГО ОБРАЗО В А НИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А 3

№ -к-н
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевой благотворительной 
акции декоративно-прикладного творчества 

«Однажды в Новый год»

КОПИЯ ВЕРНА
ДИРЕКТОР ШКОЛЫ 

ни.
АУмельное Да

Во исполнение приказа управления образования администран 
муниципального образования Северский район от 21.11.2022 года № 140' 
«О проведении муниципального этапа краевой благотворительной акн 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» провед 
муниципальный этап краевой благотворительной акции декоративь 
прикладного творчества «Однажды в Новый год», в котором приняли учасл 
учащиеся следующих образовательных организаций: МБ У ДО ЦР ГД 
ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лип 
пгг Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни, МБОУ СОШ № 
пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя Советске 
Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 6 имени Героя Чеченской вой 
Шарыпова Андрея Геннадьевича пгт Афипского МО Северский район, МБ( 
СОШ № 1.1 ст. Григорьевской МО Северский района имени Героя, Чле 
Партизанского Отряда, МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский рай 
им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ №16 гит Ильского МО Северский рай 
им. Александра Невского, МБОУ СОШ №17 пгт Ильского имени I ер 
Советского Союза Жигуленкб Е.А., МБОУ СОШ № 19 поселка Октябрьске 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Рыжова Васил, 
Кузьмича, МБОУ СОШ № 21 пгт Черноморского МО Северский район име 
майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г., МБОУ СОШ № х 
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ СО 
,№ 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С 
Долева, МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени Гер 
Цченской войны, подполковника Зряднего В. И., МБОУ СОШ № 

Jiff Северской МО Северский район имени Героя Советского Core 
Гаврилова П. М., МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский рай 

Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича. МБОУ СО 
* № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного маете



спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО 
Северский район им. Гаврюшенко В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО 
Северский район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А., 
МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича, ГКОУ КК специальная 
(коррекционная) школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами признаны работы 
учащихся МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ 
ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лицей пгт Афипского МО Северский район 
имени Д.И. Вишни, МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район 
имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ 
№ 6 имени Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича 
пгт Афипского МО Северский район, МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской МО 
Северский района имени Героя, Члена Партизанского Отряда, МБОУ СОШ 
№ 14 пгт. Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ 
№16 пгт Ильского МО Северский район им. Александра Невского, 
МБОУ СОШ № 19 поселка Октябрьского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Рыжова Василия Кузьмича, МБОУ СОШ № 36
ст. Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ 
№ 43 ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район имени 
Героя Советского Союза Гаврилова ГЕ М., МБОУ СОШ № 46
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ 
№ 51 пгт Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н., 
МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А., МБОУ СОШ № 59 ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 
Ефимовича, ГКОУ КК специальной (коррекционной) школы-интерната 
пгт Ильского.

На основании-выше изложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей, 
призеров муниципального этапа краевой благотворительной акции 
декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» (приложение).

2. МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) довести до сведения
руководителей образовательных учреждений итоги муниципального этапа
краевой благотворительной акции декоративно-прикладного творчества 

ажды в Новый год».
Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
начальника управления образования Е.В.Бут.

у правлен и я образования Л. В. Мазь ко



Номинация «Новогодняя поделка - снеговик»

16. Егиян
Кристина

МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северская

Варюхина Е.И. Призер

Номинация «Новогодняя елочка» (все возрастные категории)
17. Петрова 

Анна
МАУ ДО ЦРТДЮ 

ПГТ 
ЧЕРНОМОРСКИЙ

Филимоненко 
И.В.

Победитель

18. Приставка
Руслан

МБОУ СОШ № 19 
пос. Октябрьского

Бегдай Е.Б. Победитель

19. Нешко
Ксения

МБОУ СОШ № 6 
пгт Афипского

Коновалова О.П. Победитель

20. Черкашин 
Максим

ГОУ КК школа - 
интернат

пгт Ильского

Кравченко М.А.
Митяшова А.В.

Победитель

21. Семенченко
Артем

МБОУ СОШ №51 
пгт Черноморского

Калинина Е.В. Победитель

22. Нагаян
Варвара

МБОУ СОШ № 16 
пгт Ильского

Иващенко Н.В. Победитель

23. Суханова 
Анастасия

МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северской

Михайлова А.Р. Победитель

24. Полященко
Денис

МБОУ СОШ № 52 
пгт Ильского

Дрожжина Г.В. Победитель

25. Черныш
Самира

МБОУ СОШ № 14 
пгг Ильского

Ар ину ш кина
А.В.

Победитель 1

26. Галактионова 
Анастасия

МБОУ СОШ № 11 
ст. Григорьевской

Цырульник А.Н. Победитель

27. Борзилова 
Лиза

МБОУ СОШ № 4 
пгг Афипского

Аванесян Л.Г. Призер

28. Латышева
Александра

МБОУ СОШ № 17 
пгг Ильского

Лазебная Е.В. 11ризер

29. Одобеско
Анастасия

МБОУ СОШ № 4 
пгт Афипского

Мясникова Т.А. Призер

30. Химченко
Остап

МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст. Северская

Форманюк А.К. Призер

31

32

Петренко
Яна

МБОУ СОШ № 4 
пгт Афипского

Фельдман PI.B. Призер

Монастырная
Анна

МБОУ СОШ № 43 
ст. Северской

Миткалова Е.Н.

---------------- 1--------------------------------------------------------------------

Призер

КОПИЯ ВЕРНА

P.014060

и11*
4

оэосЮЗ’Т

C* fevHHO^^
гД" Ч

дворцов
Даниил 

Бородина
Алена

Кушнерик
Ксения

МБОУ СОШ № 19 
пос. Октябрьского

Бегдай Е.Б. Победитель

ГОУ КК школа - 
интернат

пгт Ильского

Гусакова В.В.
Кондратова В.С.

Победитель

МБОУ СОШ № 16 
пгт Ильского

Реутова А.Б. Победитель



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Аксяева Евгения

учащаяся государственного казенного общеобразовательного 
учреждения специальной (коррекционной) 

школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» 

номинация: «Изобразительное искусство» 
(Руководители: Харитонова Е.И.., Митяшова А.В.) 
Приказ УО администрации МО Северский район 

от 01.12.2022^5<2 62-к-н
Жг 

/Ж
Ж) 
h'lw к

Начальник управления образования °
/

Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от № АЖ -к-н
стан и ца Северская

Об итогах муниципального этапа краевого 
конкурса-фестиваля детского творчества 

«Светлый праздник - Рождество Христово» в 2023
!

I

ЯОПЯя г 
' Директор,,

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 08.12.2022 года № 1520 «Об 
участии в муниципальном этапе краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» в 2023 проведен 
муниципальный этап муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля 
детского творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» в 2023, в 
котором приняли участие учащиеся следующих образовательных организаций: 
МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, 
МАОУ лицей пгт /Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни, МБОУ 
СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № б имени Героя 
Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича пгг Афипского МО 
Северский район, МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской МО Северский района 
имени Героя, Члена Партизанского Отряда, МБОУ СОШ №16 гид Ильского 
МО Северский район им. Александра Невского, МБОУ СОШ № 17
пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ 
№ 19 поселка Октябрьского МО Северский район имени Героя Советского 
Союза Рыжова Василия Кузьмича, МБОУ СОШ № 21 пгг Черноморского МО 

ВЕРИ1 Северский район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
НА^жо^ь/Снина С. Г., МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской МО Северский район 
лД?^Сфим. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район 

унмени Героя Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 44 
ерской МО Северский район имени Героя Чеченской войны, 

^^о^З^Ибдковника Зряднего В. И, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО 
^^АСеверский район имени Героя Советского Союза Гаврилова II. М., МБОУ 

СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени Героя Советского 
Союза Турчинского Адама Петровича, МБОУ СОШ № 46 пгг Черноморского 



МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н. 
МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенкс 
В.Н., МБОУ СОШ № 52 шт Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А., МБОУ СОШ № 59 ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 
Ефимовича, ГКОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат 
пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами признаны работы учащихся 
МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАУ ДО ЦРТДЮ ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО 
МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район имени четырежды Герое 
Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 6 имени Герое 
Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича шт Афипского МС 
Северский район, МБОУ СОШ № 1 1 ст. Григорьевской МО Северский район; 
имени Героя, Члена Партизанского Отряда, МБОУ СОШ №16 пгт Ильского МС 
Северский район им. Александра Невского, МБОУ СОШ № 17 шт Ильскоп 
имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 19 поселю 
Октябрьского МО Северский район имени Героя Советского Союза Рыжов; 
Василия Кузьмича, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской МО Северскш 
район им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северскиь 
район имени Героя Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 4^ 
ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союз; 
Гаврилова II. М., МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский райоь 
имени Героя Советского Союза Турчинского Адама Петровича 
МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени Герое 
Социалистического Труда Негрецкого П.А., ГКОУ КК специально! 
(коррекционной) школы-интерната шт Ильского..

На основании выше изложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образование 

администрации муниципального образования Северский район победителей 
призеров муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детской 
творчества"«С ветлы й праздник - Рождество Христово» в 2023(приложение).

2. МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) довести до сведение 
руководителей образовательных учреждений итоги муниципального этап; 
краевого конкурса-фестиваля датского творчества «Светлый праздник ■ 
Рождество Христово» в 2023.'

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителе 
начальника управления образования Е.В.-БуТл

Начал ь н ик управления образо ван ия

копия
НИ. У1Ц

Л.В.Мазько



Номинация «Изобразительное искусство»

15. Погорелова
Елизавета

МБОУ СОШ № 1 7 
пгт Ильского

Степанова
С.В.

Победитель ; 
|

16. Акинина Инна МБОУ СОШ № 6 
пгг Афипского

Аллахвердова
Н.В.

Победитель }
1

17. Петров Егор МБОУ СОШ № 4 
пгт Афипского

Шатохина
Н.В.

Победитель
1

18. Т рутнёва
Регина

МБОУ СОШ № 11 
ст. Григорьевской

Цирульник
А.Н.

Победитель

19. Иванова
Маргарита

МАУ ДО ЦРТДЮ
ПГТ. ЧЕРНОМОРС КИЙ

Романюк К.И. Призер

20. Аксяева
Евгения

ГОУ КК школа - 
интернат
пгт Ильского

Харитонова Е.И 
Митя шов а А. В.

Призер

■
21. Перян Алина МБОУ СОШ № 6 

пгт Афипского
Аллахвердова 
Н.В.

Призер

л? Бормотова
Кира

МБОУ СОШ № 6 
пгт Афипского

Аллахвердова
Н.В.

Призер

23. Панченко
Мария

i МБОУ СОШ № 4 

; пгг Афипского
Фельдман И.В. Призер

КОПИЯ ЗЕРНА
ДИРЕКТОР ШКОЛЫ



ГРАМОТА
НАГРАЖДАЕТСЯ

Шевелёв Павел
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР 

муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!» 
Номинация: «История Отечества - 7 класс»

( учитель — Митяшова Анастасия Викторовна)

Приказ У О МО Северский

Начальник 
управления образов

к-н от 13.12.2023 г.

ст. Северская

2023 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от

ПРИКАЗ

станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!»
*

На основании приказа управления образования от 08.11.2023 г. № 1599 «О 
проведении муниципального конкурса «Решаем, творим вместе!» были 
проведены конкурсы для учащихся 5-9 классов по математике, русскому языку, 
истории Отчества, основам социальной жизни (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгг Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19
пос.Октябрьского им. героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта 
СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского им. героя социалистического 
груда Негрецкого П.А., МБОУ OOIII № 8 хутора Коваленко им. Героев 
Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ СОШ № 51 пгг Черноморского 
им.Гаврюшенко В. Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 
ст.Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. 
Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского 
Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МБОУ СОШ № 52 
пгтИльского им. героя социалистического труда Негрецкого П.А., МБОУ OOLII 
№8 хутора^о&адднко им. Героев Советского Союза братьев Игнатовых, МБОУ 
СОШ ^yyfjzi^^IepHOMopcKoro им. Гаврюшенко В. Н., МАОУ лицей 

УЙ. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского. 
§|ц|изложенного приказываю:ДИРЕК

ganoHHor^^©^

Б ПОЧ и грамотами управления образования администрации 
призеровДб^Дзования Северский район победителей и 

jg^PeinaeM, творим вместе!» (приложение).
2.Руководителю мКУ МО Северский*район «ИМЦ» Е.В.Ганиной довести до



//

4 1 jxv7 j ivi\ шкила- 
интернат пгт Ильского Дидикина Виктория Литвин И.М. Призер

(8 класс)

1 МБОУ СОШ № 36 Серченко Кирилл Стебленко Л.А. Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Суховий Илья Кизилова А.М. Призер

о3 МБОУ СОШ №51 Тютиков Егор Очкасова Е.С. Призер

(9 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Гончаренко Данил Воротникова С.А. Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Коба Мария Куликова О.Ю. Призер

3 МАОУ лицей пгт.
Афипского Татаренко Кристина Кузьменко С.И. Призер

КОП
д

Номинация «История Отчества»

№ ОУ Фамилия, имя 
участника Ф.И.О. педагога Статус 

диплома

(7 класс)

1 МБОУ СОШ № 52 Жебряков Даниил Казанцева А. С. Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Волкова Диана Жаворонок Ю. С. Победитель

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Таранюк Илья Лаптева М. В. Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Шевелев Павел Митяшова А.В. Призер

(8 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Казаченко Алина Пищальникова А.Д.
Победитель

2 МБОУ СОШ № 36 Иванова Дарья Хоружая Т. Н. Победитель

о3 МБОУ СОШ №51 Коваль Иван Чертихин С.А. Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Бровченко Раиса Жаворонок Ю. С. Призер

5
_

ГКОУ КК школа-
ДЦцг^рнат ПГт Ильского

Тупота Михаил Кравченко М.А. Призер
1 л
IPEKT

Pf
(9класс)

Jr t ТК(5У КК школа-
So J Г/x -г г 1Г°интернат пгт Ильского

Ткаченко Михаил Гасенко Р. И. Победитель

Опутин Николай Вингорская С. В. Победитель

О5 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Якунин Игорь Жайворонок И. В.
Призер



АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Ярцев Роман 

учащийся Государственного казенного общеобразовательного учреждения 

Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната 

пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме» 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество»

(Руководитель - Митяшова Анастасия Викторовна)

Приказ УО шгминистрацииМОСеверский район от 13.12.2023г. № 1828

Начальник 
управления

ф w. Ио
образования Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 13.12.2023 г. № 1828
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого 
конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 

творчества «Моей любимой маме»

Во исполнение приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 24 ноября 
2023 года № 520 -По проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме», в соответствии с 
планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества» на 2023-2024 учебный год и с 
целью популяризации детского творчества 14 ноября 2023 года был проведён 
муниципальный этап конкурса для учащихся учреждений дополнительного 
образования, в котором приняли участие МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгг. 
Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

По решению жюри победителями и призёрами муниципального этапа 
конкурса признаныучреждения указанные в приложение № 1.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Директора МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, руководителя МОЦ Н.А. 
Парфенюк довести, до сведения руководителей учреждений дополнительного 
образования итоги муниципального этапа конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Сертификат: 43BC2FDAF6Da2433C5A913703SA5CB8D
Владелец: Мазько Любовь Владимировна
Действигелен: с 10.Gl.2D23 до 04.04.2024

I ..........................

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Л.В. Мазько

КОПИЯ В]
ДИРЕКТОР

НИ. РОД



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район

СПИСОК 
победителей и призёров муниципального этапа 

краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного 
творчества «Моей любимой маме»

КОПИЯ be, 
ДИРЕКТО^|

№ 
п/п

Ф.И.участника Образовательное 
учреждение

Ф.И.О.
руководителя

Статус 
диплома

Номинация декоративно-прикладное творчество
(у Антонов Александр ГКОУКК специальная 

(коррекционная) школа 
интернат пгт. Ильского

Лаптева М.В. Победитель

2 Варюхина Анна МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Кунпан В.В. Победитель

3 Горобинский Савелий МБОУ СОШ №45 ст.
Северской МО Северский- 

р-н

Садовничая Т.В. Победитель

4 Заволока Анастасия МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Курдюкова
Т.Ю.

Победитель

5 Козина Александра МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Варюхина Е.И. Победитель

© Коваленко Дарья ГКОУКК специальная 
(коррекционная) школа 
интернат пгт, Ильского

Кизилова А.М. Победитель

7 Кушнерик Ксения МБОУ СОШ №16 пгт.
Ильского

Реутова А.П. Победитель

8 Кучко Дмитрий МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Форматок А.К, Победитель

\2> Латышев Валерий ГКОУКК специальная 
(коррекционная) школа 
интернат птт. Ильского

Жданова И.П. Победитель

10 Лоенко Ева МБОУ СОШ №17 пгт.
Ильского

Жохова Н.В. Победитель

Макаренко Анастасия ГКОУКК специальная 
(коррекционная) школа 
интернат пгт. Ильского

Ребенок Т.А. Победитель

12 Мирошниченко Лия МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
ПГТ. ЧЕ Р НО МОР СКОГО

Мезенцева Ю.Г. Победитель

13 Накоренко Алиса МБОУ СОШ №16 пгт.
Ильского

Реутова А.П. Победитель

14 Сенина Виктория МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Михайлова А.Р. Победитель

15 Цыбульников Артём МБОУ СОШ №45 ст.
Северской МО Северский

р-н

Садовничая Т.В. Победитель

.Чучук Софья
ЛЬНОЕ УЧРр,,' 'ОдЪ

МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Филимоненко
И.В.

Победитель

£ 5 & CZi.
Чивчян Алина МАУ ДО «ЦРТДЮ»

ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО
Курдюкова

Т.Ю.
Победитель

'ТТ
■ дкйы7

Ярцев Роман ГКОУКК специальная 
(коррекционная) школа 
интернат пгт. Ильского

Митяшова А. В. Победитель

До. ШахйЙЙзова Анна
Op 1ft'/

МБОУ СОШ №4 пгт.
Ильского

Кажакина С. В. Призёр

Коба Мария ГКОУКК специальная 
(коррекционная) школа 
интернат шт. Ильского

Игнатьева Т.В. Призёр



оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо
оо

оо

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НАГРАЖДАЕТСЯ

0 рЭИО/,

Л.В. Мазько
Начальник 
управления

Бочкарев Влас

учащийся Государственного казенного общеобразовательного

Номинация: «Изобразительное искусство» 

(Руководитель - Митяшова Анастасия Викторовна) 

Приказ УО администрации МО Северский район 

от 22.02.2024г. № 10-к-н

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

о о о о

■ 7' °
И О
И о
В ООО

о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-®
о 

интерната пгт Ильского ©
о 

ПРИЗЁР о
о 

муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и

декоративно-прикладного творчества «Моя Кубань -мой дом родной»*
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 
о 

о о о о о о о 
о 
о 
о 
о 
о 

о о о о о о оо о о о

о о ь. О

о 
о

о 
о 

о л оо



/ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 22.02.2024 г. № 10-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моя Кубань - мой дом родной»

Во исполнение приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 23 октября 
2023 года № 515 - П «О проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моя Кубань - мой дом родной», в 
соответствии с планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества» на 2023-2024 
учебный год и с целью популяризации детского творчества 09 ноября 2023 года 
был проведён муниципальный этап конкурса для учащихся учреждений 
дополнительного образования, в котором приняли участие МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
пгг. Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБОУ СОШ №16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 
Невского; МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Жигуленко Е.А.; МБОУ СОШ №45 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.; МБОУ СОШ 
№43 станицы Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
С.Г.Соболева; МБОУ СОШ №46 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ №36 
ст.Новодмитриевской МО Северский район им.Кравченко А.И.; МБОУ СОШ 
№51 пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; МБОУ 
СОШ №52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 
Ефимовича; МБОУ СОШ №7 ст. Ставропольской МО Северский район им.

И.

Воинов 339 Ростовской Дивизии; МБУ ДО СШ по Шахматам № 4 Ст. 
й МО Северский район; МАОУ Лицей ПГТ Афипского МО Северский 

ДИРЕШ д.и.вишни; ГКОУ КК Школа-Интернат ПГТ Ильского; МБОУ

зйяЕ ётайицьг Азовской МО Северский район; МБОУ СОШ №11 
О Северский район; имени Героя, Члена Партизанского 

тД|||^Кр^^бармеец’' Толстовой Р.Е.; МБОУ ООШ №12 Ст. Дербентской 

МО Северский район имени Войскового Полковника ЧКВ Тиховского Л.Л.; 
МБОУ СОШ №14 ПГТ Ильского МО Северский район им.Тылькиной В.А.;



МБОУ СОШ №19 Пос.Октябрьского МО Северский район им.Героя 
Советского Союза Рыжова В.К.; МБОУ СОШ №1 Станицы Азовской МО 
Северский район имени П.Н.Лысенко; МБОУ СОШ №21 пгт. Черноморского 
МО Северский район им.Майора Милиции ГУВД КК Енина СТ.; МБОУ СОШ 
№ 23 Ст. Калужская МО Северский район; МБОУ СОШ №27 С.Львовского МО 
Северский район имени Чернышова А.Д.; МБОУ СОШ № 2 С. Шабановского 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Гагарина Ю.А.; МБОУ 
СОШ №32 с.Михайловского МО Северский район имени Бершанской Е.Д.; 
МБОУ OOIII № 37 х. Новоивановского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза, Подполковника Косовича Н.С; МБОУ СОШ №3 
ст.Крепостной МО Северский район им. Дважды Героя Советского Союза 
Маршала Авиацйи Савицкого ЕЛ; МБОУ СОШ № 44 ст, Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской Войны, Подполковника Зряднего 
В.И.; МБОУ СОШ №49 Станицы Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.; МБОУ СОШ №4 пгт. Афипского МО Северский район 
имени Четырежды Героя Советского Союза Маршала Г.К.Жукова; МБОУ СОШ 
№51 пгт. Черноморского МО Северский район им.Гаврюшенко В.Н.; МБОУ 

СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя
Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МБОУ СОШ № 59 ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко С.Е.; МБОУ 
СОШ № 6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя Чеченской Войны 
Шарыпова А.Г.; МБОУ ООШ № 8 Хут. Коваленко МО Северский район им. 
Героев Советского Союза Братьев Игнатовых.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений указанных в Приложении.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Директора МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, руководителя МОЦ 
Н.А. Парфенюк довести до сведения руководителей учреждений 
дополнительногр образования итоги муниципального этапа конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

л

Сортификаг. 43BC2FDAF6DB2433C5A81370SSA5CBBD
Владелец: АЛааько Любовь Владимировна
Действителен-. с 10.01.2023 до 04.04.2024

________ ____ J

Л.В. Мазько



21 Козина Александра МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Варюхина Е.И. Призёр *

22 Литвинов Максим МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской им, Героя 

Советского Союза 
Гаврилова П.М.

Шаповалова
Е.Ф.

Призёр

V23 Якубовский Дмитрий КГОУ КК школа-интернат 
шт. Ильского Северский 

район

Курочкина Е.В. Призёр

Номинация изобразительное искусство

1 Балицкая Анастасия МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Мороз О.В. Победитель

2 Вощан Мари# МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Романюк К.И. Победитель

3 Колисниченко
Валерия

МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Езерская О.В. Победитель

4 Курбонов Али МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Курдюкова Т.Ю. Победитель

М) Козленкова Арина КГОУ КК школа-интернат пгт, 
Ильского Северский район

Воропай Л.А. Победитель

6 Назарова Виктория МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской

Езерская О.В. Победитель

7 Ручейко Николай МАУ ДО «ЦРТДЮ»
ПГТ.ЧЕРНОМОРСКОГО

Романюк К.И. Победитель

ТГ Акопян Меланья КГОУ КК школа-интернат шт.
Ильского Северский район

Кравченко 3. С.-К. Призёр

9 Баранчук Алиса МБОУ СОШ № 17 ст. Северский 
район

Стоянова Е.С. Призёр

10

Г\

Брык Анна МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Героя Советского Союза 

Гаврилова Г1.М,

Жилинская О.Р. Призёр

ЛГ Бочкарев Влас КГ ОУ КК школа-интернат пгт.
Ильского Северский район

Мигяшова А.В. Призёр

Довженко Ангелина КГОУ КК школ а-интернат шт.
Ильского Северский район

Митяшова А.В. Призёр

13

О

Иванова Полина МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Героя Советского Союза 

Гаврилова П.М.

Жилинская О.Р. Призёр

Киричко Вероника КГОУ КК школа-интернат шт.
Ильского Северский район

Нескородева Л.В. Призёр

15

о,

Костина Мария .. МБОУ СОШ №45 ст. Северской 
нм. Героя Советского Союза 

Гаврилова П.М.

Игнатенко О.Н. Призёр

0
Латышев Валерий КГОУ КК школа-интернат пгт.

Ильского Северский район
Жданова И.П. Призёр

17 Погрелова Елизавета МБОУ СОШ № 17 ст. Северский 
район

Попова О.Н. Призёр

Пучков Александр КГОУ КК школа-интернат пгт.
Ильского Северский район

Жданова И.П. Призёр

19 Черныш Самира МБОУ СОШ № 14 пгт Ильский 
МО Северский район

Черныш М.В. Победитель



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Дол жен ко Ангелина

учащийся Государственного казенного общеобразовательного учреждения 

Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната 

пгт Ильского

ПРИЗЁР

районного конкурса рисунков «Эстафета поколений»

Номинация: «Мир дому твоему»

(Руководитель -Митяшова Анастасия Викторовна)

Северский район от 22.02.2024г. № 1-к-нПриказ УО

Начальник
Л.В. Мазько



t 
f ЯИВвНВНЦи

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 22.02.2024 г. № 12-к-н

станица Северская

Об итогах районного конкурса рисунков 
«Эстафета поколений»

На основании приказа управления образования от 11.01.2024 г. № 42 
«О проведении районного конкурса рисунков «Эстафета поколений» в 
рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 
2024 году подведены итоги районного конкурса рисунков «Эстафета 
поколений» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МАДОУ ДС КВ №4 ст.Северской; МБ ДОУ ДС №5 ст.Новодмитриевской; 
МБДОУ ДС ОВ №7 пгт.Ильского; МБДОУ КВ ДС №8 пгт.Черноморского; 
МБ ДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка» пгт.Ильский; МБДОУ ДС ОВ №26 
пос.Октябрьского: МБДОУ ДС №27 с.Львовское; МБДОУ ДС ОВ №28 
пгг.Черноморского; МБДОУ ДС №31 пгт.Черноморского; МБДОУ ДС №35 
пгт.Афипский; МБДОУ КВ ДС №39 пгт.Ильского; МБДОУ ЦРР-ДС 
ст.Северской; МБОУ гимназия станицы Азовской имени выдающегося 
педагога и учёного Сухомлинского Василия Александровича МО Северский 
район; МБОУСОШ №1 ст. Азовской МО Северский район имени Павла 
Николаевича Лысенко; МБОУСОШ №4 пгт.Афипского МО Северский район 
имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова; 
МБОУООШ №8 х.Коваленко МО Северский район им. Героев Советского 
Союза братьев Игнатовых; МБОУСОШ №11 ст.Григорьевской МО 
Северский района имени Героя члена Партизанского Отряда «Красноармеец» 
Толстовой Раисы Алексеевны; МБОУООШ №12 ст.Дербентской МО
Северский район имени войскового полковника ЧКВ Тиховского Л.Л.; 
МБОУСОШ №14 пгт.Ильского МО Северский район им. Тылькиной В.А.; 
МБОУСОШ №16 пгт.Ильского МО Северский район им. Александра 

КОПИЯ B£^fPCKOr°j МБОУСОШ №17 пгт.Ильского имени Героя Советского Союза
ДИРЕКТОР Ж ’ ‘ " ---- ”

НИ.^ 

о

од^лёйко Е.А.; МБОУСОШ №19 пос.Октябрьского МО Северский район
7 Советского Союза Рыжова В.К.; МБОУСОШ №21

скии

оморркого МО Северский район имени майора милиции ГУВД 
к^го края Енина С. Г.; МБОУСОШ №32 с.Михайловского МО 

район имени Бершанской Е.Д.; МБОУСОШ №36 
триевской МО Северский район им. Кравченко А.И.;

*'» KV-f* 0 ■

им.



/ОУСОШ №44 ст.Северской МО Северский район имени Героя Чеченской * 
войны, подполковника Зряднего В. И.; МБОУ СОШ №45 ст.Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П. М.; 
МБОУ СОШ №46 пгт.Черноморского МО Северский район имени 
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ №49 
ст.Смоленской МО Северский район имени Турчинского А.П.; МБОУСОШ 
№51 пгт.Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; 
МБОУСОШ №52 пгт.Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МБОУСОШ №59 ст.Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 
Ефимовича; ГКОУ КК школа-интернат пгт.Ильского; МБУ ДО ЦРТДЮ 
ст.Северской; МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт.Черноморского.

По решению'жюри победителями и призерами районного конкурса 

стали обучающиеся из образовательных учреждений:
МАДОУ ДС КВ №4 ст.Северской; МБДОУ ДС №5 

ст.Новодмитриевской; МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка» пгт. Ильский; 
МБДОУ ДС №31 пгт.Черноморского; МБДОУ КВ ДС №39 пгт.Ильского; 
МБДОУ ЦРР-ДС ст.Северской; МБОУ гимназия станицы Азовской имени 
выдающегося педагога и учёного Сухомлинского Василия Александровича 
МО Северский район; МБОУСОШ №1 ст. Азовской МО Северский район 
имени Павла Николаевича Лысенко; МБОУСОШ №4 пгт.Афипского МО 
Северский район имени четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. 
Жукова; МБОУСОШ №11 ст.Григорьевской МО Северский района имени 
Героя члена Партизанского Отряда «Красноармеец» Толстовой Раисы 
Алексеевны; МБОУСОШ №14 пгт.Ильского МО Северский район им. 
Тылькиной В.А.; МБОУСОШ №17 пгт.Ильского имени Героя Советского 
Союза Жигуленко Е.А.; МБОУСОШ №21 пгт.Черноморского МО Северский 
район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; 
МБОУСОШ №36 ст.Новодмитриевской МО Северский район им. Кравченко 
А.И.; МБОУСОШ №46 пгт.Черноморского МО Северский район имени 
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУСОШ №49 
ст.Смоленской МО Северский район имени Турчинского А.П.; МБОУСОШ 
№52 пгт.Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического 
Труда Негрецкого П.А.; ГКОУ КК школа-интернат пгт.Ильского; МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст.Северской; МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт.Черноморского.

На основании вышеизложенного приказываю:

1. Наградить грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Северский район победителей и призеров 

К0ПЧайШМ

Н.И^ШЛ:%Фуководителю МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 

довести до сведения руководителей образовательных 

1тоги районного Конкурса.
3. ^Жбнтроль за выполнением данного приказа возложить на 

w г,заместителя начальника управления образования.

,,. Конкурса (Приложение №1).
-' - - • - ---------------------

Начальник управления образования

r~“““
.juAvx. ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Л.В. Мазько
Сертификат: 43BC2FDAF6DB2433G5A9137096A5CBBD
Владелец: Мазько Любовь Владимировна
Действителен: с 10.01.2023 до 04.04.2024



ст. Северской Н.П.

Порожняк Екатерина 5-6 лет
МБДОУ ДС №5 ст.
Новодмитриевской

Калашникова Н.А. призер

с
Беляева Мария 5-6 лет

МБДОУ ЦРР-ДС 
№15 «Березка» пгт.

Ильский
Донцова И.В. призер

20.

Русьян Альберт
1-2

класс

МБОУ СОШ №36 
ст.Новодмитриевск 
ой МО Северский 

район им.
Кравченко А.И.

Хоружая Т.Н.

•
■

■

Победитель

21.

Омельченко
Екатерина

1-2
класс

МБОУСОШ №4 
пгт. Афипского 
МО Северский 
район имени 

четырежды Героя 
Советского Союза 

маршала Г.К.
Жукова

Талан Е.А. призер

22.

Сушкова Варвара
1-2

класс

МБОУСОШ №49 
ст. Смоленской 
МО Северский 
район имени 

Турчинского А.П.

Беляева Н.В. призер

23.

Юкова Алеся
3-4

класс

МБОУ СОШ № 14 
пгт. Ильского МО 

Северский район им.
Тылькиной В.А.

■ •• • ■ ■ - ■

Юферова Т.Н.

■

Победитель

24.

Васюкович Анастасия
3-4

класс

МБОУСОШ №52 
пгт Ильского МО 
Северский район 

имени Героя 
Социалистического 
Труда Негрецкого 

П.А.

Митина А. А. призер

9

Долженко Ангелина
3-4

класс

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт.

Ильского
Митяшова А.В. призер

26.

ДИРЕКТОР- . ИОЛЫ 
н И :Й»НА

5-7
класс

МБОУ СОШ №17 
пгт Ильского имени 
Героя Советского 
Союза Жигуленко 

Е.А.

-
. . : Г «St/....... .S-. ■■ ' -

Браженко О.В.
■

'■ ■

.........................
... ... ......

27.——

Тимор^нко Екатерина

>- *■*?« о

класс

МБОУСОШ №11 
ст.Григорьевской

МО Северский 
района имени Героя 
члена Партизанского

Цырульник А.Н. призер



ус
 уг

 y
l У

С
 g

 g
 УС

 g
 УС

 УС
 \Г

1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Скирдачев Николай

учащийся Государственного казенного общеобразовательного учреждения 

Краснодарского края специальной (коррекционной) школы-интерната 

пгт Ильского

ПРИЗЁР 

районного конкурса технического творчества объемных моделей военной 

.. техники «Гордимся нашей армией»

Номинация: «Модели сухопутной военной техники» 

(Руководитель -Митяшова Анастасия Викторовна)

Приказ УО администрации МО Северский район от 22.02.2024г. № 14-к-н

Начальник 
управления Л.В. Мазько



от 22.02.2024 г. '• № 14-к-н

станица Северская

Об итогах районного конкурса технического творчества объемных 
моделей военной техники «Гордимся нашей армией»

На основании приказа управления образования от 12.01.2024 г. № 45 
«О проведении районного конкурса технического творчества объемных 
моделей военной техники «Гордимся нашей армией» в рамках месячника 
оборонно-массовой и военно-патриотической работы в 2024 году подведены 
итоги районного конкурса технического творчества объемных моделей 
военной техники «Гордимся нашей армией» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБОУ гимназия станицы Азовской имени выдающегося педагога и учёного 
Сухомлинского Василия Александровича МО Северский район; МБОУ СОШ 
№4 пгт. Афипского МО Северский район имени четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г.К. Жукова; МБОУ СОШ №11 ст. 
Григорьевской МО Северский района имени Героя члена Партизанского 
Отряда «Красноармеец» Толстовой Раисы Алексеевны; МБОУ СОШ №16 
пгт. Ильского МО ..Северский район им. Александра Невского; МБОУ СОШ 
№17 пгт. Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.; МБОУ 
СОШ №19 пос.Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского 
Союза Рыжова В.К.; МБОУ СОШ №32 с. Михайловского МО Северский 
район имени Бершанской Е.Д.; МБОУ СОШ №44 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской войны, подполковника Зряднего В. 
И.; МБОУ СОШ №45 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Гаврилова II. М.; МБОУ СОШ №49 ст. Смоленской МО 
Северский район имени Турчинского А.П.; МБОУ СОШ №51 пгт. 

фйморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; МБОУ СОШ 
^ртТ^Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического

КОПИЯМ
ДИР-|| 

н.И/^Э L..
Жу^Нелецкого П.А.; МБОУ СОШ №59 ст. Северской МО Северский 
^ррй^и^ени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича; ГКОУ 

нат шт. Ильского; МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского; 
мв1 ДО ЦР1ДЮ ст. Северской.



По решению жюри победителями и призерами районного конкурса 

стали обучающиеся из образовательных учреждений:

МБОУ гимназия станицы Азовской имени выдающегося педагога и 
учёного Сухомлинского Василия Александровича МО Северский район; 
МБОУ СОШ №11 ст. Григорьевской МО Северский района имени Героя 
члена Партизанского Отряда «Красноармеец» Толстовой Раисы Алексеевны; 
МБОУ СОШ №16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 
Невского; МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского имени Героя Советского Союза 
Жигуленке Е.А.; МБОУ СОШ №19 пос.Октябрьского МО Северский район 
им. Героя Советского Союза Рыжова В.К.; МБОУ СОШ №44 ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Чеченской войны, подполковника 
Зряднего В. И.; МБОУ СОШ №45 ст. Северской МО Северский район имени 
Героя Советского Союза Гаврилова П. М.; МБОУ СОШ №49 ст. Смоленской 
МО Северский район имени Турчинского А.ГГ; МБОУ СОШ №52 пгт. 
Ильского МО Северский район имени Героя Социалистического Труда 
Негрецкого П.А.; МБОУ СОШ №59 ст. Северской МО Северский район 
имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича; ГКОУ КК 
школа-интернат пгт. Ильского; МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского; 
МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Е1аградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 

районного Конкурса (Приложение №1).

2. Руководителю МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 
Стуловой С.В. довести до сведения руководителей образовательных 

учреждений итоги районного Конкурса.
3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

Е.В.Бут, заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования

—————
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 43BC2FOAF0DS2433CSA0137098A5CBBD
Владелец: Мазько Любовь Владимировна
Действителен: с 10.01.2023 до 04.04.2024

Л.В. Мазько

КОПИЯ
ДИРЕКТОР Ш К

н.и.
Д Т А 

о "9 У

во if
'$? £ л” А/ 
УДУ



результатов районного конкурса технического творчества 
' объемных моделей военной техники

«Гордимся нашей армией»

№ Ф.И. участника Учебное заведение Ф.И.О. наставника
Статус

диплома

Номинация: «Модели сухопутной военной техники»

I возрастная группа (.1-4 кл.)1 Турихин Богдан СОШ №17 Гуляева Н.П. Победитель

2 Думов Максим СОШ №59 Бычкова Н.В. Призёр

3 Ершов Артём
Г имназия

ст. Азовской
Прохорова С.В. Призёр

0 Скирдачев Николай
Школа-интернат

пгт. Ильского
Митяшова А.В. Призёр

II возрастная группа (5-7 кл.)1 Хацкевич Михаил
ЦРТДЮ

ст. Севепрской
Валишевский А.А. Победитель

2 Накоренко Алиса СОШ №16 Реутова А.П. Призёр

3 Золотийчук Тимур СОШ №45 Зиман В.Н. Призёр

4 Иванов Арсений
«ЦРТДЮ»

пгт\ Черноморского
Гуреева А.А. Призёр

III возрастная группа (8-11 кл.)

1 Шинкарук Филипп СОШ №11 Евтушенко Я.Б. Победитель

2 Комыжика Никита
«ЦРТДЮ»

пгт. Черноморского
Гуреева А.А. ПризёрА(з

V
Барабаш Виктория

ГСП?/ ГТ г.  ... 

Школа-интернат 
пгт. Ильского

Нескородева Л.В,
1

Призёр
«VII пл дЕ7ьнИ

И Шксль^омииация: «Модели военно-морской техники»
л Ш1 И  I возрастная группа (1-4 кл.)

1 £е^йа Maprapto^ СОШ №44 Вансяцкая Т.К. Победитель

2 Стаценко Екатерина СОШ №17 Шепель С.Н. Призёр3 Ивашин Николай Г имназия Рассказова И.С. Призёр



НАГРАЖДАЕТСЯ

Ярцев Роман
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

муниципального конкурса «Зеленая страница»
Номинация: «Математика - 4 класс»

(учитель - Митяшова Анастасия Викторовна)

Приказ УО МО Северский район № 24 к-н от 28.03.2024 г.

ст.

2024 г.

Начальник 
управления Мазько

G д



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

от

ПРИКАЗ

станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Зеленая страница»

На основании приказа управления образования от 26.02.2024 г. № 239 
«О проведении муниципального конкурса «Зеленая страница» были проведены 
конкурсы для учащихся 2-6 классов по математике, природоведению, 
коррекционным заданиям (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза 
Е.А, Жигулеико, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской 
им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ №45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. героя Советского Союза В. К. 
Рыжова, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского им. героя социалистического труда 
Негрецкого П.А., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт Ильского, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя 
Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского 
им. Тылькиной В. А.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского 
им. героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. героя социалистического труда Негрецкого П.А, МАОУ лицей 
пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского, 
МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А.,МБОУ СОШ 
№ 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И.

цовании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
’/0/'ЙНятадить почетными грамотами управления образования 

^^дции муниципального образования Северский район победителей и 
ого конкурса «Зеленая страница» (Приложение).



2. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганиной 
довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги 
районного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного пр ютавляю за собой.

Начальник управления образования Л.В.Мазько



8 Mau у лицеи 
пгт Афипского

Федотов Никита Внукова О.С. Призер

(4 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Ярцев Роман Митяшова А. В. Победитель

2 МБОУ СОШ № 49 Кулиш Игнатий Хижнякова Л.А. Победитель

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Мищенко Даниил Симонова И.В. Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Бровченко Мария Полугодкина И.В. Призер

5 МБОУ СОШ № 14 Марковский
Владислав Журова Т.В. Призер

6 МАОУ лицей 
пгт Афипского Самойлова Алина Труфанова Л.П. Призер

7 МБОУ СОШ № 52
Константиниди

Дмитрий Жайворонок Е.В. Призер

8 МБОУ СОШ № 52 Федин Артем Митина А. А. Призер

Номинация «Природоведение»

№ ОУ
Фамилия, имя 

участника
Ф.И.О. педагога Статус диплома

(5 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Зотов Артем Хатунцева В. А. Победитель

2
ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Саркисян Арсен Лучникова И.А. Призер

3 МАОУ лицей 
пгт Афипского Наумов Никита Лазаренко Е.В. Призер

4 МБОУ СОШ № 17
Шумаков Никита Гончарова Н.А. Призер

5 МБОУ СОШ № 52
Дьяконов Арсений Алимова А.П. Призер

6 МБОУ СОШ №45■
й г в и ,

Туркина Анфиса Матюха И.А. Призер

директор щ'ЙЖаУ (6 класс)
■И роиЙ1№ Щу

ГКОУ КК школа- Барабаш Виктория Игнатьева Т.В. Победитель

2^
МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Каширина Е.М. Победитель

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Шакалова Дарья Строкун Т.В. Призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТСЯ

Гунько Ксения

учащийся Государственного казенного общеобразовательного 

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) школы 

интерната пгт Ильского

ПОБЕДИТЕЛЬ

Итоги районного конкурса-выставки рисунков

«Семъя-счастливое созвездие»посвященного Году семьи в России

.. Номинация: «Братья наши меньшие» 

(Руководитель - Митяшова Анастасия Викторовна)

Приказ У О администрации МО Северский район

от 21.05.2024г. № 36-к-н

Начальник 
управления образо Л.В. Мазько

I



. УПРАВЛЕНИЕ образования
ДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ОТ лУ

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

станица Северская

Об итогах районного конкурса-выставки рисунков 
«Семья ~ счастливое созвездие», 

посвященного Году семьи в России

На основании приказа управления образования от 05.03.2024 г. №306 
«О проведении районного конкурса-выставки рисунков «Семья - 
счастливое созвездие», в рамках проведения Года семьи в России и 
празднования Международного дня семьи, подведены итоги районного 
конкурса-выставки рисунков «Семья - счастливое созвездие» (далее 
Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБДОУ КВ ДС № 6 ст. Дербентской; МБДОУ ДС № 7 пгг. Ильского; 
МБДОУ ДС КВ № 25 пгт. Афипского; МБДОУ ДС ОВ № 26 
пос. Октябрьского; МБДОУ ДС № 31 пгг. Черноморского; МБДОУ ДС КВ 
№ 39 пгт. Ильского; МБДОУ ДС № 40 пгг. Ильского; МБДОУ ДС ОВ № 41 
ст. Смоленской; МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской; МБОУСОШ № 16 
пгт. Ильского МО Северский район им. Александра Невского; МБОУ СОШ 
№ 19 пос. Октябрьского МО Северский район им. Героя Советского Союза 
Рыжова В.К.; МБОУСОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.; МБОУСОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н.; МБОУСОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский 
район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П'АД 
лицей пгг. Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни; 1КОУ кк 
школа-интернат пгг. Ильского; МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса 
стали обучающиеся из образовательных учреждений:

КОПИЯ 4Ь’^швЙОУ ДС № 7 пгт. Ильского; МБДОУ ДС КВ № 25 пгт. Афипского, 
ДИР<Л^^^^ВДС № 31 пгг. Черноморского; МБДОУ КВ ДС № 39 пгт. Ильского;

Н \<^1^ЙмБ№^ДС № 40 пгт. Ильского; МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской, 
.. .Жи^_дС ст Северской; МБОУСОШ № 16 пгт. Ильского МО 

ер.фбий район им. Александра Невского; МБОУ СОШ № 19
ТяБрьского МО Северский район им. Героя Советского Союза Рыжова



В.К.; МБОУСОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.; МБОУСОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н.; ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского; 
МБОУСОШ № 52 пгт.Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МАОУ лицей пгт. Афипского 
МО Северский район имени Д.И. Вишни; МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного Конкурса (Приложение № 1).

2. Руководителю МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 
Стуловой С.В. довести до сведения руководителей образовательных 
учреждений итоги районного Конкурса. >

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 

 

Е.В.Бут, заместителя начальника управленшГо^разования

Начальник управления образования

Су

Л.В. Мазько



Номинация «Многодетное счастье»

33. Куприянепко
Александр

< ' <' ч <Г*’ * ~ Л '

Г г5-6 лет МЕДОУ ДС № 39 -

-—. -

-Победитель

34.
Квитко Алиса 5-6 лет ЦРР ст. Северской

Крутикова Т.В.
Копайгора Н.А.

призер

35. Погорелов Леонид 5-6 лет МБ ДОУ ДС № 7 Софьина Н.С. призер
36. ' : - ■ ■ ■ ■ ■

Симакова Дарья 1-2 кл
«датдю» 

пгв. Черноморского
ВурдЮКЙ1^Ю. |йр|ерийлЕ

37. Середенко Алиса 1-2 кл МБОУ СОШ № 49 Беляева Н.В. призер
38. Овчинникова Дарья 5-7 кл ■ Афипский лицей Пясть А.К. Иобедитеш
39. ' ■ - - . ■

Кожевникова Валерия О 1 18-1 1 кл
«ЦР-ГДЮ»

ют. Яерноморекога:
. Курдюкова T.IO. Иооедигел!

1Ш®ЙЖг.'уГ:т‘

Номинация «Братья наши меньшие»

40. Г' ' ттБерзиньш Джульета S-блет
«WMiSafeAия®?

ЦРР ст. Северской
Ирдыннеева Q.A. 

даолвдезнева’Ш^В.

Ах'
глОибДИТСЯ

жиж! 1ВЯ
41. Назаров Степан 5-6 лет МБДОУ ДС № 39 Куприяненко М.В. призер
42. Дубровина Полина 5-6 лет МБ ДОУ ДС № 41 Русс Т.В. призер
43,’ Золотухина София

. ■
' 1 К31‘",у> Ш

«ЦРТДЮ» '

ПГТ. Черноморского
|Ш|^|

Нобег’тта

44. Германова Виктория 1-2 кл МБОУ СОШ №51 Костянецкая Н.В. призер
45. Гунько Ксения 3-4 кл Школа-ивтернат ■Лацедитег

КОПИЯ
ДИРЕКП

Н И. РО

• АГ

46.
Детута Милена 3-4 кл

«ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского

Курдюкова Т.Ю. призер

^47. Кадцына Анастасия 3-4 кл МБОУ СОШ №51 Саржинская О.Ф. призер

пйШг 
ж

Акопян Евгений 5-7 кл Школа-интернат Кравченко З.С. призер 
уйобедит^'^Журавко Ксения 8-11 кл ... МБОУ СОЩ № Реутова АЛ.

^Коваленко Дарья 8-11 кл Школа-интернат Кочконогова О.В. призер
нм. , &&трой?Виолетта 8-11 кл МБОУ СОШ №51 Чугунова Л.И. призер
ж > СР $ —Номинация «Моя семья - моя Россия»

* В»ня°


